
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

PORTARIA 407/2019 - GAB/REITORIA/IFRR, de 12/03/2019

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA,

no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria n.º 383/2019 - GAB/REITORIA/IFRR, de 6 de

março de 2019, resolve:

Art. 1.º Autorizar o afastamento dos servidores, abaixo relacionados, conforme tabela a seguir:

Servidor Objetivo do

afastamento

Campus e data

MARISTELA BORTOLON DE

MATOS

ROMERO GOMES DA SILVA

SANDRA GRÜTZMACHER

Acompanhar palestrante

e colaborar na

organização da oficina

Ensino Médio Integrado:

Fundamentos, Currículo e

Práticas.

Campus Novo Paraíso

- 13/3/2019

MARISTELA BORTOLON DE

MATOS

SANDRA GRÜTZMACHER

Campus Amajari -

14/3/2019

Art. 2.º Designar a servidora NAYARA PAULA RODRIGUES DE FREITAS para exercer a função de Pró-Reitora de

Ensino, nos dias 13 e 14/3/2019, sem ônus, em substituição a titular, tendo em vista o afastamento informado no art.

1.º.

Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NADSON CASTRO DOS REIS



Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Nadson Castro dos Reis, PRO-REITOR - CD2 - PROEX, em 12/03/2019 18:07:56.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 12/03/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

81

64def839ef


	Documento assinado eletronicamente por:

